МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»)

ПРИКАЗ
с. Верх-Рождество

15 августа 2023                                                                                                                           № 105

Об утверждении плана профориентационной

 работы на 2023-2024 учебный год по

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края

«О реализации профориентационного минимума в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Пермского края» № 26-01-06-691

от 28 июля 2023 г. для внедрения Единой модели профессиональной ориентации –

профориентационного минимума в общеобразовательные организации,

расположенные на территории Пермского края, реализующие основные

общеобразовательные программы»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя

директора  п о  У В Р Дурновцеву В.П.

Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                             В.В. Крылова

 Приложение №1

План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год

по МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

Наименование мероприятия класс Дата

проведения

Ответственные

Онлайн-уроки  «ПроеКТОриЯ» 1-9 В течение года Классные

руководители

Участие в проекте «Билет в будущее» 1-9 В течение года Педагог-

навигатор

Профориентационое содержание уроков по

предметам общеобразовательного цикла

1-9 В течение года Учителя-

предметники

Уроки профориентационной направленности в

рамках  учебного предмета «Технология»

1-9 В течение года Учителя-

предметники

Реализация курса по внеурочной деятельности

«Шаг в профессию»

1-4 В течение года Классные

руководители

Реализация курса по внеурочной деятельности

«Россия - мои горизонты»»

6-9 В течение года Классные

руководители

Профессиональные пробы 6-9 В течение года Педагог-

организатор

Конкурс и выставка рисунков «Есть много

профессий хороших и важных»

1-9 26.09.24 Библиотекарь,

классные

руководители

Конкурс эссе «Самая важная профессия на Земле» 5-9 08.11.24   Учителя

русского языка

Диагностика профессиональных склонностей,

намерений, интересов

8-9 В течение года Педагог-

психолог

Выставка профессий:

«Профессии, связанные с педагогикой»

«Рабочие профессии»

«Сельскохозяйственные профессии»

«Профессии, связанные с медициной»

«Культурные профессии»

1-9

Октябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Библиотекарь

Деловая игра «Кадровый вопрос» 7-9 24.01.24 Социальный

педагог

Экскурсия на МТФ ООО «Антар» 6-9 Февраль Педагог-

организатор

Профориентационные игры:

«Угадай профессию»

«Заглянем в будущее»

«Калейдоскоп профессий»

«Умелые руки не знают скуки»

5-9 В течение года Социальный

педагог,

педагог-

психолог,

педагог-

организатор

Выставка «Куда пойти учиться» 1-9 Апрель Библиотекарь

Родительское собрание 1-9 Октябрь

Заместитель

директора по

УВР

Приложение №1

к  приказу МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

от 15.08.2023 № 105